
   

 

Utlåtande 2009:31 RVIII (Dnr 328-2125/2008) 

 

 

Hedrande av Albert Lindhagen med en byst och minnes-

platta 
Motion av Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) (2008:63) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2008:63) av Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) anses besva-

rad med vad föredragande borgarrådet anför i utlåtandet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Madeleine Sjöstedt anför följande. 

 

Ärendet 

 

Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) har i en motion (2008:63) föreslagit 

att Albert Lindhagen hedras med en byst och en minnesplatta i anslutning till 

Karlaplan. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och till kulturnämnden.  

Stadsledningskontoret anser att det fordras en viss restriktivitet i utnyttjan-

det av gator och torg för uppförande av minnesmärken samt att Albert Lindha-

gen redan har hedrats med både en gata och en plan i centrala Stockholm. 

Kulturnämnden anser att Albert Lindhagen redan har hedrats samt att det 

enligt nämndens uppfattning är tveksamt med tanke på den debatt som idag 

råder kring överrepresentation av manliga monument i stadens offentliga rum, 

att hedra ytterligare en manlig och tidigare hedrad stockholmare. 



 

Mina synpunkter 

 

Albert Lindhagen har haft en viktig roll i Stockholms stadsplanering. Han för-

knippas starkt med ambitionen att förvandla Stockholm från en småstad till en 

storstad, med den så kallade Lindhagenplanen.  

Albert Lindhagen har redan hedrats i Stockholm med såväl en plan som en 

gata. Jag anser att detta hedrande är förtjänstfullt och tillräckligt. 

 

Bilaga 

Motion (2008:63) av Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) om hedran-

de av Albert Lindhagen med en byst och minnesplatta 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarrådet Roger Mogert (s) enligt följande. 

 

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande. 

1. Bifalla motionen. 

2. Därutöver anföra följande. 

 

Stadens utveckling intresserar allt fler. En grund för en harmonisk stadsutveckling är 

att känna till och för framtida planering utgå från tidigare utformning av stadsbyggan-

det. Albert Lindhagens insats som stadsplanerare med ett omfattande esplanadsystem, 

inspirerat från 1800-talets Paris och andra storstäder på kontinenten, förde med sig  ett 

av de tydligast styrande elementen i stadens utveckling. Esplanadsystemet med stjärn-

platsen Karlaplan är också utpekat som riksintresse för kulturminnesvården av Riks-

dagen. Dessa omständigheter motiverar väl ett minnesmärke i form av en byst eller på 

annat sätt i direkt anslutning till esplanadsystemet. 

 



 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 

kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2008:63) av Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) anses besva-

rad med vad föredragande borgarrådet anför i utlåtandet. 

 

 

Stockholm den 11 februari 2009 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Madeleine Sjöstedt 

Ylva Tengblad 

 

Reservation anfördes av Tomas Rudin, Roger Mogert, Teres Lindberg och 

Malte Sigemalm (alla s) med hänvisning till reservationen av (s) i borgarråds-

beredningen. 



 

ÄRENDET 

 

Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) har i en motion föreslagit att Albert 

Lindhagen hedras med en byst och en minnesplatta i anslutning till Karlaplan. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och till kulturnämnden.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 november 2008 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret anser att det fordras en viss restriktivitet i utnyttjandet av gator 

och torg för uppförande av minnesmärken. Traditionen med minnesmärken måste 

hanteras med stor varsamhet för att inte urholkas. Stadsledningskontoret anser att 

Albert Lindhagen redan har hedrats, vilket också framgår av motionen, med både en 

gata och en plan i centrala Stockholm. 

 

 

Kulturnämnden 

 

Kulturnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 11 november 2008 att 

som svar på remissen överlämna och åberopa kulturförvaltningens tjänsteutlå-

tande.  

 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 22 oktober 2008 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

Till kulturförvaltningen kommer många muntliga och skriftliga önskemål om olika 

typer av monument och minnesmärken över minnesvärda stockholmare. Dessa öns-

kemål beaktas och behandlas mycket uppmärksamt, men likafullt restriktivt av dels 

ekonomiska skäl men också för att några års perspektiv på den avlidnes gärningar ger 

bättre underlag för optimal placering och utformning av minnesmärket. Ett sådant 

ärende gällde t.ex. ett förslag till kulturnämnden i mars 2008 om att hedar Stig Claes-

sons minne. 

I det aktuella förslaget, en byst och en minnesplatta, över stadsplaneraren Albert 

Lindhagen vill kulturförvaltningen framhålla följande motiv för avslag på motionen: 

 Albert Lindhagen har redan hedrats – vilket också framgår av motionen – 



 

med både en gata och en plan i centrala Stockholm.  

 Att år 2008 hedra ytterligare en manlig och tidigare hedrad stockholmare 

med en byst är enligt förvaltningens uppfattning tveksamt med tanke på 

den debatt som idag råder kring överrepresentation av manliga monument 

i stadens offentliga rum. 

 Offentlig utsmyckning i staden finansieras av beställaren själv. Stockholm 

konst och Stockholms konstråd saknar budgetpost för de ändamål som 

motionen avser.  

 



 

Bilaga 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 

 

2008:63 

  

  

2008:63 Motion av Teres Lindberg och Rolf Lindell (båda s) om 

hedrande av Albert Lindhagen med en byst och min-

nesplatta 

Dnr 328-2125/2008 

 

 

Allt fler intresserar sig för Stockholms stadsutveckling och historia.  

 Nyligen har Karlaplan rustats upp rejält. Denna ”stjärnplats” i vårt espla-

nadsystem introducerades av Albert Lindhagen som hade inspirerats av stads-

planeringen i Paris med sitt världsberömda system av avenyer och boulevarder 

med utgångspunkt från stjärnplatsen Place de l’Étoile (numera Place Charles 

de Gaulle) med sin grandiosa triumfbåge.  

 Vi föreslår att Albert Lindhagen, på eller nära intill Karlaplan, hedras med 

en byst och minnesplatta. Karlaplan har ingen triumfbåge, men har tillsam-

mans med sina boulevarder Narvavägen och Karlavägen av regering och riks-

dag förklarats som riksintresse för kulturminnesvården. Lindhagen har visser-

ligen redan fått ge namn till en plan och gata, men det var här, i anslutning till 

Karlaplan, som det revs ”för att få ljus och luft”, som Strindberg, en av de 

boende runt Karlaplan, uttryckte sig mot slutet av 1800-talet. 

 Vi föreslår med hänvisning till vad som här har sagts 

  att   Albert Lindhagen hedras med en byst och minnesplatta i anslutning 

till Karlaplan. 

 

Stockholm den 8 september 2008 

 

Teres Lindberg Rolf Lindell 

 


